РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ОЛЬХОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 05.07.2010г. № 15/40

О внесении изменений в Решение от 18.02.2010г.№ 9/20 «Об утверждении Положений о гербе и флаге Липовского сельского поселения»

           В  соответствии  с  заключением  юридической  экспертизы  на  решение  сельского  Совета  депутатов  Липовского  сельского  поселения  от  18.02.2010года  № 9/20 « Об  утверждении  Положений  о  гербе  и  флаге  Липовского  сельского  поселения»    сельский  Совет  депутатов Липовского  сельского  поселения

   РЕШИЛ:

1. Внести   в  Решение  от  18.02.2010г. № 9/20 « Об  утверждении  Положений  о  гербе  и  флаге  Липовского  сельского  поселения»  следующие  изменения и  дополнения:

1.1. Пункт  5  Положения  о  флаге дополнить  следующим  содержанием:

-« при  единовременном  подъеме  (размещении)  Государственного  флага  Российской  Федерации  и  флага  субъекта  Российской  Федерации, Липовского  сельского  поселения, Государственный  флаг  Российской  Федерации  располагается  с  левой  стороны  от  другого  флага,  если  стоять  к ним  лицом;

при  единовременном  подъеме  (размещении)  нечетного  числа  флагов  Государственный  флаг Российской  Федерации  располагается  в  центре,  а  при  подъеме  (размещении)  четного  числа  флагов  (но более  двух)  -  левее  центра.

При  единовременном  подъеме  (размещении)  Государственного  флага  Российской  Федерации  и  других  флагов  размер  флага  субъекта  Российской  Федерации, флага  Липовского  сельского  поселения  не  может  превышать  размер Государственного  флага  Российской  Федерации,  а  высота  подъема  Государственного  флага  Российской  Федерации  не  может  быть  меньше  высоты  подъема  других  флагов».

1.2. Пункт  8  Положения  читать  в следующей  редакции:

-«главой  Липовского  сельского  поселения  может  быть  предписано  или  разрешено  использование  флага  Липовского  сельского  поселения  в  иных  случаях.  А  также  воспрещение  его  использования  в  отдельных  случаях  из  числа  предусмотренных  п.3.2,3.3,4  настоящего  Положения».

         Глава  Липовского сельского поселения:                         Т.П.Орлова